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Svar (12/4 2000) 

Finansministeren (Mogens Lykketoft): 
Det statslige personaleforbrug kan opgøres på 
flere forskellige måder. Økonomistyrelsen an- 
vender en metode, der bygger på lønudbetalin- 
gerne til de ansatte, jf. eksempelvis Finansmini- 
steriets Budgetoversigt 3 fra august 1999. Dan- 
marks Statistik anvender andre opgørelses- 
metoder. 

De tal, der umiddelbart er tilgængelige om 
antal ansatte i staten over hele perioden siden 
1980, er kun anvendelige i begrænset omfang. 

Nedenfor tages udgangspunkt i opgørelser 
fra Danmarks Statistik, idet Danmarks Statistiks 
opgørelser kan belyse antallet af beskæftigede i 
staten med anden etnisk baggrund end dansk. 

Hele 20 års perioden kan således - med en vis 
usikkerhed - belyses ved Danmarks Statistiks 
tal om beskæftigede lønmodtagere fordelt efter 
erhverv og ejerforhold. »Staten« omfatter her 
100 pct. ejede statslige institutioner og er således 
snævert defineret. Der indgår ingen funktions- 
kode i afgrænsningen, hvilket først er indlagt i 
statistikkerne fra 1994. 

Tallene baseret på ejerforhold går tilbage til 
ultimo november 1981. På dette tidspunkt var 
214.374 personer ansat i staten. Ultimo novem- 
ber 1990 var tallet 201.951 og 1. januar 1999 
142.068. Det faldende antal ansatte i staten skyl- 
des blandt andet at privatiseringer, herunder 
dannelsen af aktieselskaber, selvejende institu- 
tioner og selvstændige offentlige virksomheder 
(DSB og Post Danmark) ikke er omfattet af den- 
ne definition af staten. Anvendes i stedet funk- 
tionskoden er antallet af ansatte i staten 183.915 
personer pr. 1. januar 1998. 

Der findes ikke statistik over antal etniske 
minoriteter ansat i staten i samme periode. 

Defineres etniske minoriteter som indvan- 
drere og efterkommere fra mindre udviklede 
lande, udgør antallet af denne gruppe ansat i 
staten 2.023 personer (1/1 1998). Opgørelsen er 
baseret på tal fra Danmarks Statistik, hvor staten 
er afgrænset til statslig service og forvaltning og 
de statslige selskabslignende virksomheder, 
hvis regnskaber er integreret i statens. 

Det samlede antal ansatte i staten udgør 
183.915 personer. Dette svarer til, at andelen af 
etniske minoriteter udgør omkring 1 procent af 
de ansatte i staten. 

Danmarks samlede befolkning udgør 
5.294.860 personer pr. 1. januar 1998 ifølge Dan- 
marks Statistik. Heraf er 183.319 personer in- 

vandrere og efterkommere fra mindre udvikle- 
de lande pr. 1. januar 1998, jf. Danmarks Stati- 
stik. I forhold til hele befolkningen udgør ande- 
len af indvandrere og efterkommere således ca. 
3 pet. 

Behovet for en styrket indsats for integration 
af etniske minoriteter på de statslige arbejds- 
pladser eksisterer fortsat. I lyset heraf har Fi- 
nansministeriet lanceret en handlingsplan base- 
ret på initiativer fra Finansministeriet, CFU samt 
fællesinitiativer fra Finansministeriet og CFU. 
Med handlingsplanen forventer Regeringen at 
skabe en positiv udvikling. 

Spm. nr. S 2252 

Til undervisningsministeren (5/4 2000) af: 
Karen Rønde (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvordan antallet af 
historietimer, dansktimer og matematiktimer - 
udmeldt som minimumskrav fra ministeriet - i 
den danske folkeskole fordelt på klassetrin har 
udviklet sig siden 1950 med et passende tids- 
interval?« 

Svar (13/4 2000) 

Undervisningsministeren (Margrethe 
Vestager): 
Gennem årene har folkeskoleloven angivet et 
minimumstimetal for enten elevernes årlige el- 
ler deres ugentlige undervisningstimetal og et 
maksimum for elevernes daglige timetal fordelt 
på de forskellige klassetrin. I perioden indtil 
1975 blev en undervisningstime beregnet til at 
udgøre 50 minutter. Herefter beregnes en un- 
dervisningstime til 45 minutter. 

Hvordan undervisningstiden skal fordeles på 
folkeskolens forskellige fag, er overladt til lokal 
afgørelse under den forudsætning, at undervis- 
ningens indhold lever op til de centralt fastsatte 
formål for de enkelte fag. Fra 1993 skal under- 
visningen tillige leve op til de centrale kund- 
skabs- og færdighedsområder for de enkelte 
fag. For de prøveforberedende fags vedkom- 
mende skal undervisningens indhold endvide- 
re fastlægges således, at kravene til de enkelte 
fag ved prøverne kan opfyldes. 

Ifølge den gældende folkeskolelov er det 
kommunalbestyrelsen, der ifølge § 40, stk. 2, nr. 


